
 

 

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov (č. 1) 

   

Na základe žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov, ktorú sme obdržali elektronicky dňa 

23. 03. 2022 prostredníctvom systému JOSEPHINE k zákazke „Nákup IKT pre projekt ITMS 

313011V465“, zverejnenej vo vestníku EÚ 2022/S 052-134631 a vo vestníku  č. 70/2022 pod 

číslom 16571-MST, zasielame Vám nasledovné vysvetlenie: 

 

Otázka č. 1: 

 

Verejný obstarávateľ v súťažných pokladoch verejnej zákazky „Nákup IKT pre projekt ITMS 

313011V465“, v dokumente „Príloha č. 1 Technická a cenová špecifikácia predmetu zákazky“, 

uvádza pri položke č. 2 „Mobilná pracovná stanica typ 2“, pri zariadení „Monitor“, pri parametri 

„Úprava panela“ požiadavku na technológiu „IPS“. Uchádzač má však za to, že technická 

špecifikácia predmetnej položky jasne odkazuje na konkrétne zariadenie, konkrétneho výrobcu. 

Model, na ktorý je špecifikáciou zo strany Verejného obstarávateľa poukazované je v súčasnosti 

výrobcom vyradený z predaja a teda je produkt trvalo nedostupný. Aktuálne zariadenia, ktoré 

spĺňajú vymienenú technickú špecifikáciu sa však spravidla vyrábajú vo VA technológii.  

 

OTÁZKA: Vzhľadom na uvedené, bude Verejný obstarávateľ akceptovať pri položke č. 2 

„Mobilná pracovná stanica typ 2“, pri zariadení „Monitor“, pri parametri „Úprava panela“ 

požiadavku na technológiu „VA“ pri zachovaní všetkých ostatných parametrov položky? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Verejný obstarávateľ pri položke č. 2 „Mobilná pracovná stanica typ 2“ pri zariadení 

„Monitor“ u parametra „Úprava panela“ uvádza požiadavku na technológiu „IPS“. Verejný 

obstarávateľ bude akceptovať aj technológiu „VA“ pri zachovaní všetkých ostatných 

parametrov položky. 

Uvedenú zmenu verejný obstarávateľ zapracoval do upravenej „Prílohy 1: Technická a 

cenová špecifikácia predmetu zmluvy_OPRAVA1“. 

 

Otázka č. 2: 

 

Verejný obstarávateľ v súťažných pokladoch verejnej zákazky „Nákup IKT pre projekt ITMS 

313011V465“, v dokumente „Príloha č. 1 Technická a cenová špecifikácia predmetu zákazky“, 

uvádza pri položke č. 4 „Pracovná stanica na GIS analýzy a spracovanie údajov z pozemnej 

fotogrametrie a pozemného laserového skenovania“, pri zariadení „Monitor“, pri parametri „Video 

vstupy“ požiadavku na konektor „Mini-Displayport 1.2“. Uchádzač má však za to, že technická 

špecifikácia predmetnej položky jasne odkazuje na konkrétne zariadenie, konkrétneho výrobcu. 

Model, na ktorý je špecifikáciou zo strany Verejného obstarávateľa poukazované je v súčasnosti 

výrobcom vyradený z predaja a teda je produkt trvalo nedostupný. Aktuálne zariadenia, ktoré 

miesto, dňa:  Zvolen,  28. 03. 2022 
vybavuje:  Ing. M. Kapustová 
tel. / fax:  045/5206 122 
e-mail:  miroslava.kapustova@tuzvo.sk 
vaša značka:  
naša značka: R-1957/2022 

 

Všetkým záujemcom 



spĺňajú vymienenú technickú špecifikáciu však nedisponujú výstupom „Mini-Displayport 1.2“, 

tento je v zariadeniach požadovaného typu v súčasnosti spravidla nahrádzaný konektormi USB-C a 

Displayport.  

 

OTÁZKA: Vzhľadom na uvedené, vylúči Verejný obstarávateľ pri položke č. 4 „Pracovná 

stanica na GIS analýzy a spracovanie údajov z pozemnej fotogrametrie a pozemného laserového 

skenovania“, pri zariadení „Monitor“, pri parametri „Video vstupy“ požiadavku na konektor „Mini-

Displayport 1.2“, pri zachovaní všetkých ostatných parametrov položky? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Verejný obstarávateľ pri položke č. 4 „Pracovná stanica na GIS analýzy a spracovanie údajov 

z pozemnej fotogrametrie a pozemného laserového skenovania“ u parametra pri zariadení 

„Monitor“ u parametra „Video vstupy“ požiadavku na konektor bude akceptovať DisplayPort 

a USB-C pri zachovaní všetkých ostatných parametrov položky. 

 

Uvedenú zmenu verejný obstarávateľ zapracoval do upravenej „Prílohy 1: Technická a 

cenová špecifikácia predmetu zmluvy_OPRAVA1“. 

 

 

Zároveň oznamujeme všetkým záujemcom, že verejný obstarávateľ zapracoval do „Prílohy 1: 

Technická a cenová špecifikácia predmetu zmluvy_OPRAVA1“nasledovné úpravy: 

1. Pri položke č. 3 „Pracovná stanica na štatistické spracovanie dát a modelovacie procesy 

s príslušenstvom“, pri príslušenstve Bezdrôtový reproduktor bola vykonaná úprava pri parametri 

nabíjateľná Litium-ión batéria s výdržou 10 – 12 hodín. 

2. Pri položke č. 5 „Mobilná grafická a programovacia stanica pre účely vývoja náročných aplikácií 

z oblasti modelovania lesa v Game Engine Unity 3D“ pri požiadavke na operačný systém doplnil 

nasledovné: operačný systém s grafickým používateľským rozhraním kompatibilný s aplikáciami 

pre platformu Windows s podporou práce s doménovým radičom.  

 

 

Pri vypracovaní cenovej ponuky použite „Prílohu 1: Technická a cenová špecifikácia 

predmetu zmluvy_OPRAVA1“, všetky vykonané úpravy sú zvýraznené červenou farbou. 

 

 

S pozdravom  

 

                        Ing. Miroslava Kapustová, v. r.  

                vedúca Oddelenia 

                   verejného obstarávania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha:   Príloha č. 1 Technická špecifikácia_OPRAVA1 


